CCXIV. Schuldschein des Klosters Diesdorf für die Hermann Duvenholtschen Eheleute,  
vom 29. November 1386.

Wy her wolter, prouest, ver Jutte, priorinne, vnde de gantze mene Conuent des Closters to dyfstorpe bekennet in dessem openen breue, dat wy schuldich sint hermene Duvenhole, methelde, finer echten hufvrowen, vnde eren rechten eruen vnde to erer truwen hant Beteken vnde Brune, gheheten de Duvenhole, finen bruderen, twe vnde drittich marc lüneborgher penninghe, de wy en betalen schullet vnde willet mit reden penninghen, also de to lüneborgh ghinghe vnde gheue sint, to pinxsten, de nu neghest tukomende sin, ane hinder vnde vortoch. Dat loue wy en in truwen stede vnde vast to holdende. To ener betughinghe hebbe wy vnser closters Ingefeghele wytliken henghen laten an dessen bref, de is ghesereuen vnde gheuen na godes bort Dufent Jar dreihundert Jar In deme seften vnde achtentighsten Jare, In sunte Andreas auende des hilghen apostels.

CCXV. Johann, Dekan zu St. Andrea in Verden und Official des Stifts daselbst, publicirt die Aufhebung seiner Judicial-Mandate und des Prozesses auf Anbringen des Pfarrers zu Danren wider das Kloster Diesdorf, am 24. Oktober 1387.

Johannes, decanus ecclesie sancti andree verdenfis, officialis Curie verdenfis generalis, vniuersis et fingulis diuinorum Rectoribus seu eorum loca tenentibus per dioecesim verdenfem constitutis Salutem in domino. Processus et mandata contra prouiforem, priorissam totumque conuentum coniunctim uel diuifim Monasterii in distorpe ad instanciam discreti viri domini Nicolai, Rectoris parrochialis ecclesie in dantzec, nuper a nobis emissa propter causas rationabiles nos ad hoc mouentes et ob spem amicabilis compositionis interueniende tenore presentium penitus relaxamus, irritamus et annullamus. Quare vobis omnibus et fingulis, qui per presentes requisiti fueritis uel fuerit requisitus, in virtute sancte obediencie et sub summe execracionis pena, quam in vos et vestrum quemlibet terna tamen Canonica monicione premissa ferimus in hiis scriptis, si non feceritis, quod mandatur . . . etc precipiendo mandamus, quatenus huiusmodi processus et mandata sic per nos, vt premittitur, cassata et annullata, dum requisiti fueritis . . . . . annullatis et cassata ac annullata et irrita pronuncietis, si necesse fuerit, in ecclesiis vestris publice de ambone. Datum lun(eburgi?), anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXXXVII<sup>o</sup>, vicefima quarta die mensis octobris, Sub sigillo officialatus presentibus impenso. In . . . . . omnium premissorum.